[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL
1

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

            DECRETO Nº. 1490/2022 - GM.
Autoriza o cancelamento de contas a pagar do exercício de 2022.

O Prefeito Municipal WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais.

D e c r e t a:

Art. 1º Fica autorizado o setor de contabilidade do Município de Quarto Centenário a realizar cancelamentos de empenhos em 31/12/2022, após Parecer do Controle Interno quando acontecer o seguinte evento:

I – Despesa não processadas sem saldo financeiro e/ou crédito para a fonte, respeitando-se os prazos contratuais;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, Estado do Paraná,  20 de dezembro de 2022.

Wilson Akio Abe
Prefeito
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR

______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR